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Jak ocenia Pan rok 2020 z perspektywy 
swojej firmy? 
Miniony rok 2020 można uznać za wyjątkowo dy-
namiczny, pełny niepewności i braku przewidy-
walności. w czasie rozpoczynającej się pandemii 
COVID-19 nikt nie wiedział, co przyniosą kolejne 
miesiące i jakie mogą być tego skutki. 
Tymczasem z perspektywy minionego roku moż-
na powiedzieć, że był on rokiem dobrym nie tyl-
ko dla nas, ale generalnie dla branży OZE. Nie-
wątpliwym czynnikiem mającym duży wpływ na 
obserwowaną sytuację miał program Mój Prąd, 
dzięki któremu w łatwy sposób można było uzy-
skać dopłatę do instalacji fotowoltaicznej. In-
nym, nawet bardziej istotnym czynnikiem sta-
ła się również rosnąca świadomość ekologiczna 

Polaków, która powoduje coraz większe zainte-
resowanie technologiami OZE. 

Jaki wpływ na wynik finansowy i sytuację  
w firmie miała pandemia koronawirusa? 
Początkiem marca 2020 roku, kiedy rozpoczy-
nała się w Polsce pandemia koronawirusa, rząd 
wprowadzał ograniczenia, aby w ostatecznej fa-
zie zdecydować się na wprowadzenie czasowe-
go lockdownu. Spodziewaliśmy się, iż sytuacja ta 
może mieć przełożenie również na działalność 
naszej firmy. Tymczasem, ku naszemu pozytyw-
nemu zaskoczeniu, sytuacja okazała się zgoła od-
wrotna. Odnotowany wynik finansowy jest w peł-
ni satysfakcjonujący, umacniający naszą pozycję 
na rynku i dający możliwości dalszego rozwoju. 

Czego możemy spodziewać się w 2021 roku? 
w naszej ocenie rok 2021 bez wątpienia będzie 
dalszym dynamicznym okresem w rozwoju tech-
nologii z zakresu OZE. Obserwujemy wysokie 
wzrosty sprzedaży w segmencie pomp ciepła do 
ogrzewania budynków, które stają się alternatywą  
w stosunku do źródeł ciepła wykorzystujących 
konwencjonalne paliwa. Dodatkowym aspek-
tem, będącym dobrym prognostykiem, jest 
wprowadzenie wymagań technicznych (wT2021) 
w zakresie ogrzewania budynków. Jako polski 
producent działający od 30 lat w branży OZE  
z optymizmem patrzymy w przyszłość, ponieważ 
nasza oferta pozwala na dobór urządzeń prak-
tycznie do każdego wariantu systemu grzewcze-
go spełniającego warunki wT2021. 

Hewalex
2 lata działania programu  
Stop Smog i tylko Siedem umów  
z gminami na termomodernizację

Stop Smog to drugi, obok Czystego Powietrza, 
program antysmogowy realizowany przez rząd, 
którego celem jest termomodernizacja domów 
jednorodzinnych i wymiana w nich nieekologicz-
nych źródeł ciepła. Jest adresowany do wszyst-
kich gmin, w których jest zła jakość powietrza, tj. 
stężenia zanieczyszczeń powietrza przekracza-
ją normy. Ma być on realizowany do końca 2024 
roku, a jego budżet to 1,2 mld zł.
Stop Smog adresowany jest do osób ubogich 
energetycznie, czyli takich których samodzielnie 
nie stać na przeprowadzenie antysmogowych in-
westycji. Termomodernizację budynku i wymia-
nę kotła nie przeprowadza beneficjent, lecz gmi-
na. Samorząd zapewnia 30% wkładu własnego, 
a rząd dorzuca pozostałe 70% poprzez Fundusz 
Termomodernizacji i Remontów.
Resort środowiska wyliczył, że w okresie 11 lute-
go 2019 do 1 października 2020 w ramach Stop 
Smog podpisano siedem porozumień z gminami 
(Skawina, Sucha Beskidzka, Pszczyna, Niepołomi-
ce, Tuchów, Sosnowiec, Rybnik) na łączną kwotę  
54,4 mln zł (z 1,2 mld zł zarezerwowanych na finan-
sowanie programu. Z budżetu państwa pochodzi-
ło 37,4 mln zł oraz ok. 17 mln zł z budżetu gmin.
Ministerstwo liczy, że w nowym roku program 
Stop Smog nabierze tempa. wówczas zaczną 
obowiązywać przepisy znowelizowanej ustawy  
o wspieraniu termomodernizacji i remontów, 
dzięki której zmniejszyć się mają rygory, jakie mu-
szą spełnić gminy aplikując do programu.
Od 1 stycznia 2021 r. Program jest obsługiwany 
przez NFOŚiGw. Żródło: Serwis Samorządowy PAP
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